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Projektet/aktiviteten der søges til 

Navn på aktiviteten:  

Recycled materials 

Afviklingsperiode: 

januar til april 2009 

Formål  

Redegør for projektets / aktivitetens formål og de resultater der søges opnået 

Formålet er på en umoraliserende måde at sætte fokus på og eksperimentere med 
genbrugsmaterialer, og på den måde yde et bidrag til bevidstgørelsen af brug og genbrug. 
Gennem anvendelse af hidtil usete genbrugsmaterialer er det vores intention at flytte 
genbrugstanken fra dagligdagen ind i folkeoplysningen.  
Vi forbruger elektroniske apparater i en grad, hvor vi har utømmelige mængder af brugbart 
affald. 
Specifikt vil vi derfor øge opmærksomheden på genbrug af elektroniske midler, og dette ved at 
formidle et konstruktivt, brugbart og humoristisk signal om mijløbevidsthed og herved twiste 
genbrugs-idéen ikke blot til fornuftigt reelt genbrug, men også til morsomheder i form af 
beklædning eller instrumenter. "Nag ikke din miljøbevidsthed ved udskiftning af elektroniske 
hjælpemidler - tag den på som stropkjole til næste bal"! Eller lade gamle ledninger få nyt liv i en 
nyskabende stomp-solo. 

Et del-formål er ligeledes at sætte fokus på folkeoplysningen og få nye indfaldsvinkler til 

undervisning.  

Projektbeskrivelse 

Beskriv den planlagte aktivitet 

Metoden er at skabe et samarbejde mellem to folkeoplysende organisationer, der repræsenterer 
to forskellige kursistgrupper for herigennem nå en bred og alsidig målgruppe og herved sikre en 
stor udbredelse af projektet. 
I den ene organisation – Odense Aftenskole- vil vi bevidstgøre genbruget ved at gøre brug af 
gamle fletteteknikker og i elektronisk restmateriale fremstille produkter som: 
- beklædning – hatte, sko m.v. 
- brugsgenstand – tasker, net, kurve m.v 
- skulptur – kroppe, dyr m.v.  
I den anden organisation – FORA 17:48 - vil vi bevidstgøre genbruget ved at skabe musik, der 
tager udgangspunkt i det elektroniske restmateriale. Vi vil komponere et stomp-show, der laver 
musik med skrot og således bygger på en tilsvarende genbrugstanke.   



Begge målgrupper arbejder med hver deres indfaldsvinkel til elektronisk genbrug, og sammen vil 
vi fremstille en musikvideo, der senere kan ledsage udstillingerne. 

Der arbejdes hen imod et præsentationsshow ultimo april, og efterfølgende vil produkterne 

udstilles ledsaget af en musikvideo. 

På baggrund af erfaringerne fra projektet vil vi efterfølgende udvikle nye typer af 

undervisningstilbud med fokus på genbrugsmaterialer. Perspektivet for projektet er således 

dels at sætte fokus på og skabe debat om klima og miljø via musik, video og udstilling, dels at 

bringe projektets fokus og erfaringer mere varigt ind i folkeoplysningen via nye 

undervisningstilbud 

Målgruppe 

Hvem er målgruppen og hvordan vil man skaffe deltagere / publikum? 

Målgrupperne for projektet er: 
1. FORA 17:48, der har sin styrkeside på det musiske område. Standard- kursistgruppe er unge 
omkring 25 år. 
2. Odense Aftenskole, der har sin styrkeside på det håndværksmæssige område. Standard- 
kursistgruppe er kvinder over 40 år. 
Deltagere og publikum vil hentes fra de to skolers ca. 3000 årlige kursister. 
 

Tidsplan 

Redegør for forløbet med de faser og aktiviteter det består af.  

Tidshorisonten i dette projekt er med opstart januar 2009 og finale ultimo april 2009. 
 

1. sammensætning af arbejdsgruppe, oplæg, inspiration og undervisning - januar 
2. udførelse af produkterne, komposition af stomp-musik - februar 
3. planlægning af præsentation  - marts 
4. PR-aktiviteter, præsentation på nettet. Distribution af postkort. Optagelse af musikvideo. 

Omtale i dagblade og relevante tidsskrifter - april 
5. Final/præsentation – ultimo april 

 

Redegør for evt. egenfinansiering og andre tilskud.  

Vi har søgt firmaer, der beskæftiger sig med produktion af ledninger og elektriske apparater. Vi 

har også søgt i vores landsforbund, NETOP. 

 Lønudgiften der søges til udgør ca ½ af den samlede lønudgift. Den sidste halvdel dækkes af 

Odense Aftenskole. Der er endnu ikke givet tilsagn om tilskud, men NETOP har udtalt sig 

meget positivt om projektet. 

 

Budget       
Der skal vedlægges et budget for projektet/aktiviteten.  
BUDGET: 
Løn  (excl. Egenfinansiering)   35.000,-kr. 
Honorarer, fragt, transport    20.000,-kr 
Pr-aktiviteter     15.000,-kr. 

Materialer (kun genbrug)           0,-kr. 
1 Stompshow    15.000,-kr. 
 
BUDGETRAMME   85.000,-kr. 
 
Der kan max. ansøges om 10.000 kr. Vi søger om støtte på kr. 10.000,00  
Angiv bankkonto, hvortil bevilling ønskes overført  4703-4703429556 
 

 

_______________________________________________________________________ 

Underskrift   Sted og dato 

Jan Johansen  Odense, den 12/11 2008 

Leder 


